[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 Ofício Vereador Nº 473/2023

São Roque, 23 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria reparo e/ou substituição das placas existentes no semáforo da Vila Nova, mais precisamente no sentido de quem vem da antiga empresa Inal rumo à Avenida Prefeito Bernardino de Lucca.
A presente solicitação vem no sentido de manter a devida mobilidade em nosso município, uma vez que, conforme pode ser observado pela fotografia em anexo, as referidas placas encontram-se quebradas, assim, isso inviabiliza sua função de informar.

Importante citar que nosso município é um instância turística e recebemos muitos visitantes justamente por essa via. Dessa forma, a imagem de nossa cidade turisticamente resulta-se prejudicada com esse tipo dano.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2023 - 08:49 2386/2023  /  CD